

Historical Exhibition
On
**'Old Coin, Postal Ticket,
Medieval Manuscript and
Wooden Art'**

Date: 25/01/2019

Submitted to
IQAC, Internal Quality Assurance Cell
Padmabhushan Dr.Vasatraodada Patil Mahavidyalaya,
Tasgaon, Dist- Sangli, Pin-416312

Organized by
Department of History

Course Coordinator
Mr. Ranjeet Kumbhar

Head
Dr.H. D. Nadaf
Department of History
**Padmabhushan Dr.Vasatraodada Patil Mahavidyalaya,
Tasgaon**

2018-2019

दि. २३/०१/२०१९

प्रति,
मा. प्राचार्य
पी. डी. व्ही. पी. महाविद्यालय, तासगाव,
जि. सांगली.

विषय:- ऐतिहासिक जुनी नाणी-नोटा, चलन, पोस्टल स्टॅम्प व माती कला (पॉटरी) यांचे प्रदर्शन
भरवण्यास परवानगी मिळणेबाबत...

महोदय,

आपल्या महाविद्यालयात इतिहास विभागातर्फे जुनी नाणी, परकीय चलन, पोस्टल स्टॅम्प व माती
कला (पॉटरी) या विषयावर शुक्रवार, दि. २५ जानेवारी २०१९ रोजी प्रदर्शन भरवण्याचे आयोजित केले
आहे. तरी त्यासंदर्भात आपली परवानगी मिळावी ही विनंती.

कळावे,

Allowed
PR
23/1/2019

Dhea

HEAD
Department of History
P.D.V.P.College, Tasgaon.

आपला विश्वासू,
प्रा. रणजीत सजेंराव कुंभार

प्रा. रणजीत सजेंराव कुंभार
इतिहास विभाग

श्रीस्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था कोल्हापूर संचलित.

पद्मभूषण डॉ. वसंतरावदादा पाटील महाविद्यालय
तासगाव जि. सांगली
इतिहास विभाग

सुचना

महाविद्यालयातील सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येते की, उद्या शुक्रवार दि. २५ जानेवारी २०१९ रोजी सकाळी १०.०० वाजता आपल्या महाविद्यालयात इतिहास विभागातर्फे जुनी नाणी-नोटा, पोस्टल स्टॅम्प व मातीकला यांचे प्रदर्शन आयोजित केले आहे. तरी सर्व विद्यार्थ्यांनी उपस्थित राहावे.

ठिकाण:- खोली क्र. 13 (भूगोलविभाग)

प्राचार्य,



डॉ. आर. आर. कुंभार
प्राचार्य,

पद्मभूषण डॉ. वसंतरावदादा पाटील
महाविद्यालय, तासगाव, जि. सांगली. (O.S.)



“ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षणप्रसार” - शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha, Kolhapur's

PADMABHUSHAN DR. VASANTURADADA PATIL MAHAVIDYALAYA

TASGAON, Dist. Sangli, Pin- 416 312 ☎ - STD : 02346-250665, 250575 FAX : 250575

• Affiliated to Shivaji University, Kolhapur •

E-mail : san.pdvpm.tas@gmail.com Website : www.pdvpmtasgaon.edu.in

NAAC Reaccredited 'B' (2.78)

Established Year : June 1962 P. B. No. : 14 Jr. College No. : J22-10-001 Sr. College Code No. : SIACH X Jr.: C-8



Shikshanmaharshi
Dr. Bapuji Salunkhe
B.A., B.T., D.Lit.
FOUNDER

Hon. Chandrakant (Dada) Patil
PRESIDENT
B.Com.
Minister of Revenue, Public Works
Govt. of Maharashtra

Prin. Abhaykumar Salunkhe
M.A.
CHAIRMAN

Prin. Mrs. Shubhangi Gawade
M.Sc. B.Ed.
SECRETARY

Dr. R. R. Kumbhar
M.Sc. M.Phil., Ph.D.
PRINCIPAL

Ref.No. : PDVPMT / 1665 / 2018-19

Date : 25/01/2019

प्रति,
मा. गजानन पाटील,
पलूस.

महोदय,

आपल्या महाविद्यालयामध्ये शिक्षणमहर्षी डॉ.बापुजी साळुंखे यांच्या जन्मशताब्दी निमित्त शुक्रवार दि.२५/०१/२०१९ रोजी इतिहास विभाग आयोजित ऐतिहासिक वस्तू व कला प्रदर्शनात आपलेकडील काष्ठ शिल्पकला प्रदर्शन व काष्ठ शिल्प कला संग्रह प्रदर्शित केला. आपला संग्रह विद्यार्थी-विद्यार्थिनीस तसेच पुढील पिढीस निश्चितच प्रेरणादायी, माहितीपूर्ण व ज्ञानवर्धक आहे. संग्रह प्रदर्शित केल्याबद्दल आम्ही आपले आभारी आहोत.

धन्यवाद !


(डॉ.आर.आर.कुंभार)
प्राचार्य,

पद्मभूषण डॉ. वसंतरावदादा पाटील
महाविद्यालय, तासगांव, जि. सांगली. (OS)



'ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार वांछादी शिक्षणप्रसार' - शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha, Kolhapur's

PADMABHUSHAN DR. VASANTURADADA PATIL MAHAVIDYALAYA

TASGAON, Dist. Sangli, Pin- 416 312 ☎ - STD : 02346-250665, 250575 FAX : 250575

• Affiliated to Shivaji University, Kolhapur •

E-mail : san.pdvpm.tas@gmail.com Website : www.pdvpm.tasgaon.edu.in

NAAC Reaccredited 'B' (2.78) Established Year : June 1962 P. B. No. : 14 Jr. College No. : J22-10-001 Sr. College Code No. : SIACIA / X Jr.: C-8



Shikshanmaharshi
Dr. Bapuji Salunkhe
B.A., B.T., D.Lit.
FOUNDER

Hon. Chandrakant (Dada) Patil
PRESIDENT B.Com.
Minister of Revenue, Public Works
Govt. of Maharashtra

Prin. Abhaykumar Salunkhe
M.A.
CHAIRMAN

Prin. Mrs. Shubhangi Gawade
M.Sc. B.Ed.
SECRETARY

Dr. R. R. Kumbhar
M.Sc. M.Phil. Ph.D.
PRINCIPAL

Ref.No. : PDVPMT / 1666/2018-19

Date : 25/01/2019

प्रति,
श्रीमती सुजाता रेणके,
जयसिंगपूर.

महोदय,

आपल्या महाविद्यालयामध्ये शिक्षणमहर्षी डॉ.बापुजी साळुंखे यांच्या जन्मशताब्दी निमित्त शुक्रवार दि.२५/०१/२०१९ रोजी इतिहास विभाग आयोजित ऐतिहासिक वस्तू व कला प्रदर्शनात आपलेकडील चित्रांचा संग्रह प्रदर्शित केला. आपला संग्रह विद्यार्थी-विद्यार्थिनीस तसेच पुढील पिढीस निश्चितच प्रेरणादायी, माहितीपूर्ण व ज्ञानवर्धक आहे. संग्रह प्रदर्शित केल्याबद्दल आम्ही आपले आभारी आहोत.

धन्यवाद !

(डॉ.आर.आर.कुंभार)
प्राचार्य,

श्रीमहर्षी डॉ. वसंतरावदादा पाटील
महाविद्यालय, तासगांव, जि. सांगली. (OS)



"ज्ञान, विद्वान् आणि सुलंकार यांसाठी शिक्षणप्रसार" - शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha, Kolhapur's

PADMABHUSHAN DR. VASANTRAODADA PATIL MAHAVIDYALAYA

TASGAON, Dist. Sangli, Pin- 418 312 ☎ - STD : 02346-250665, 250575 FAX : 250575

• Affiliated to Shivaji University, Kolhapur •

E-mail : san.pdvpm.tas@gmail.com Website : www.pdvpmtasgaon.edu.in

NAAC Reaccredited 'B' (2.76) Established Year : June 1962 P. B. No. : 14 Jr. College No. : J22-10-001 Sr. College Code No. : ^{SHACM}X Jr: C-8



Shikshanmaharshi
Dr. Bapuji Salunkhe
B.A., B.T., D.L.M.
FOUNDER

Hon. Chandrakant (Dada) Patil
PRESIDENT
B.Com.
Minister of Revenue, Public Works
Govt. of Maharashtra

Prin. Abhaykumar Salunkhe
M.A.
CHAIRMAN

Prin. Mrs. Shubhangi Gawade
M.Sc. B.Ed.
SECRETARY

Dr. R. R. Kumbhar
M.Sc. M.Phil., Ph.D.
PRINCIPAL

Ref.No. : PDVPMT / 1664/2018-19

Date : 25/01/2019

प्रति,
मा.प्रशांत पाटील
कवठे एकंद.

महोदय,

आपल्या महाविद्यालयामध्ये शिक्षणमहर्षी डॉ.बापुजी साळुंखे यांच्या जन्मशताब्दी निमित्त शुक्रवार दि.२५/०१/२०१९ रोजी इतिहास विभाग आयोजित ऐतिहासिक वस्तू व कला प्रदर्शनात आपलेकडील माती कला प्रदर्शन व मातीचे भांडी यांचा संग्रह प्रदर्शित केला. आपला संग्रह विद्यार्थी-विद्यार्थिनीस तसेच पुढील पिढीस निश्चितच प्रेरणादायी, माहितीपूर्ण व ज्ञानवर्धक आहे. संग्रह प्रदर्शित केल्याबद्दल आम्ही आपले आभारी आहोत.

धन्यवाद !

PCU

(डॉ.आर.आर.कुंभार)
प्राचार्य,

पद्मभूषण डॉ. वसंतरावदादा पाटील
विद्यालय, तासगांव, जि. सांगली. (OS)



"ज्ञान, विज्ञान आणि सुरसंस्कार वांछाटी शिक्षणप्रसार" - शिक्षणमहर्षी डॉ. बापूजी साळुंखे

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha, Kolhapur's

PADMABHUSHAN DR. VASANTRAODADA PATIL MAHAVIDYALAYA

TASGAON, Dist. Sangli, Pin- 416 312 ☎ - STD : 02346-250665, 250575 FAX : 250575

• Affiliated to Shivaji University, Kolhapur •

E-mail : san.pdvpm.tas@gmail.com Website : www.pdvpmtasgaon.edu.in

NAAC Reaccredited 'B' (2.76) • Established Year : June 1962 • P. B. No. : 14 • Jr. College No. : J22-10-001 • Sr. College Code No. : SHACH X Jr. C-8



Shikshanmaharshi
Dr. Bapuji Salunkhe
B.A., B.T., D.L.M.
FOUNDER

Hon. Chandrakant (Dada) Patil
PRESIDENT
B.Com.
Minister of Revenue, Public Works
Govt. of Maharashtra

Prin. Abhaykumar Salunkhe
M.A.
CHAIRMAN

Prin. Mrs. Shubhangi Gawade
M.Sc. B.Ed.
SECRETARY

Dr. R. R. Kumbhar
M.Sc. M.Phil., Ph.D.
PRINCIPAL

Ref.No. : PDVPMT / 1664 / 2018-19


Date : 23/01/2019

प्रति,
मा.अशोक सडोलीकर
कोल्हापूर.

महोदय,

आपल्या महाविद्यालया मध्ये शिक्षणमहर्षी डॉ.बापुजी साळुंखे यांच्या जन्मशताब्दी निमित्त शुक्रवार दि.२५/०१/२०१९ रोजी इतिहास विभाग आयोजित ऐतिहासिक वस्तू व कला प्रदर्शनात आपलेकडील जुनी नाणी, नोटा, देश विदेशातील नाणी व चलनी नोटांचा संग्रह, टपाल तिकिटांचा संग्रह प्रदर्शित केला. आपला संग्रह विद्यार्थी-विद्यार्थिनीस तसेच पुढील पिढीस निश्चितच प्रेरणादायी, माहितीपूर्ण व ज्ञानवर्धक आहे. संग्रह प्रदर्शित केल्याबद्दल आम्ही आपले आभारी आहोत.

धन्यवाद !


(डॉ.आर.आर.कुंभार)
प्राचार्य,

पद्मभूषण डॉ. वसंतरावदादा पाटील
मह. विद्यालय, तासगांव, जि. सांगली. (OS)



“ज्ञान, विज्ञान आणि सुसंस्कार यांसाठी शिक्षणप्रसार” शिक्षणमहर्षी डॉ.बापूजी साळुंखे
स्वामी विवेकानंद शिक्षण संस्था, कोल्हापूर संचलित

पद्मभूषण डॉ.वसंतरावदादा पाटील महाविद्यालय तासगाव, जि- सांगली

शिक्षणमहर्षी डॉ.बापूजी साळुंखे यांच्या जन्मशताब्दी वर्षानिमित्त
इतिहास विभाग आयोजित

‘ऐतिहासिक वस्तू व कला प्रदर्शन’

शुक्रवार दि. २५ जानेवारी, २०१९

☆ कार्यक्रमपत्रिका ☆

सकाळी: ९. ३०. वा.

प्रदर्शन उदघाटन समारंभ

प्रास्ताविक व स्वागत

: प्रा. रणजीत कुंभार

उदघाटक व प्रमुख पाहुणे

: प्रा. डॉ.सी.जी.पाटील माजी विभागप्रमुख, पदवी व
पदव्युत्तर इतिहास विभाग, पी. डी. व्ही. पी. महाविद्यालय,
तासगाव

प्रदर्शनकर्त्यांचा सत्कार समारंभ

: मा.अशोक सडोलीकर- जुनी नाणी, नोटा आणि पोस्ट
तिकिटे यांचे संग्रहकर्ते

मा. प्रशांत पाटील- मातीकला कलावंत

श्रीमती. सुजाता रेणके- चित्रकार

श्री. गजानन पाटील- काष्ठ शिल्पकार

अध्यक्षीय मनोगत

: मा. प्राचार्य. डॉ. आर. आर. कुंभार

प्रमुख उपस्थिती

: प्रा. जी. के. पाटील ज्येष्ठ वक्ते व विचारवंत

डॉ. बी. टी. कणसे सदस्य, सी.डी.सी

डॉ. हाजी नदाफ विभागप्रमुख, इतिहास विभाग

आभार

: प्रा. कीर्ती कोलप

सूत्रसंचलन

: कु. वैजयंती गेळे

स्थळ: मुख्य इमारत, वर्ग खोली क्रमांक- १३

वेळ : दि. २५ जानेवारी, २०१९ रोजी सकाळी १०.०० ते सायंकाळी ५.०० वाजेपर्यंत.

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha Kollhapur Sanchlit
 Padmabhushan Dr. Vasantgadada Patil Mahavidyalaya,
 Tasgaon, Dist- Sangli, Pin-416312
 DEPARTMENT OF HISTORY
 PRESENT SHEET (2018-2019)

Title of the Programme: Historical exhibition Class: _____ Date: 25/01/2018

Sr.No.	Name of the Student	Phone No.	Signature
3647	19. Irasi Mallesh Umakant	8530839969	<u>Mallesh</u>
	Jadhav Swapnil Sanjay	9112606975	<u>Swapnil</u>
	SUTAR ANJAL DATTATRAY	7420004292	<u>Anjal</u>
	Kodaj Pravin Kumar, A	9730944000	<u>Pravin</u>
	NIYAJ AMIN NADAT	9960254812	<u>Amin</u>
	Lokhande Nilesh BHASKAR	9130066585	<u>Nilesh</u>
	name Ajay Balaschab	8657728727	<u>Ajay</u>
	omkar Shivaji Babar	7409891407	<u>Babar</u>
	Mulani Reham Rajit	860531120	<u>Reham</u>
	NIYAJ AMIN NADAT	9960254812	<u>Amin</u>
	Jadhav Anjun Nagesh	7218855749	<u>Anjun</u>
	Patole Ajay Krushna	8000522210	<u>Ajay</u>
	PATIL NILESH Kumar	9579051101	<u>Nilesh</u>
	Deshmukh Saurabh Shashikant	9970200343	<u>Saurabh</u>
	Hogale Vikas Vishwanath	7315919170	<u>Vikas</u>
	Dobe Rohit Ram chandra	9130515828	<u>Rohit</u>
	Sukhadev. Amit Bajarang	7709655197	<u>Sukhadev</u>
	santosh Tanaji Suryawshi	7057911332	<u>Santosh</u>
	somnath shivaji ashtekar	77448485	<u>Somnath</u>
	Sajid Sainuddin mulani	2410538337	<u>Sajid</u>
	Jomabade Amit subhash	8390130072	<u>Amit</u>
	Chanchakant Dimple more	9075523758	<u>Chanchakant</u>
	Bharat Baburab chipate	9284274171	<u>Bharat</u>
	Mohite Nilesh Eknath	9168026012	<u>Nilesh</u>
	Khadode Akshay Pandurang	9860300202	<u>Akshay</u>
	Sandip Madhukar Ingawale	8928344428	<u>Sandip</u>
	more Rushikosh Putang	976320809	<u>Rushikosh</u>
	wade nitinkumar Ashok	8303462908	<u>Nitinkumar</u>
	@horpade Vikas Nandkumar	830576287	<u>Vikaspade</u>
	sunny Rajesh @salunkhe	7083977810	<u>Sunny</u>

Historical Exhibition

Title of Programme	: ‘Historical Exhibition on wooden art, old Manuscripts and Coins’
Organizing Department	: History
Date	: 25th January 2019.
Venue	: Main Building Room. No. 14
No. of Participants	: 350, Male: 150, Female: 200
Chief Guest	: Prof. Dr. Chandrakant Patil, Tasgaon
Coordinator	: Mr. Ranjeet Kumbhar
President	: Prin. Dr. R.R. Kumbhar

Our Department organized ‘Historical Exhibition on wooden art, old Manuscripts and Coins’ on 25th January 2019. An exhibition, in the most general sense, is an organised presentation and display of a selection of items. In practice, exhibitions usually occur within a cultural or educational setting such as a museum, art gallery, park, library, exhibition hall. Exhibitions can include many things such as art in major museums and smaller galleries, interpretive exhibitions, natural history museums and history museums, and also varieties such as more commercially focused exhibitions and trade fairs.

Exhibit Objectives:

- To foster a better understanding of the importance of historical artefacts in our live.
- To provide an overview of collecting methods and rationales and help visitors better understand the role of history museums in preserving the past.
- To help visitors learn from historical artefacts and inspire them to learn more about the process.
- To entertain and amuse visitors with the variety and scope of the museum's collection.



Speaker Prof. Dr. Chandrakant Patil stated that, an art exhibition is traditionally the space in which art object meet an audience. The exhibit is universally understood to be for some temporary period unless, as is rarely true, it is stated to be a permanent exhibition. Such expositions may present pictures, drawings, video, sound, installation, performance, interactive art, new media art or sculptures by individual artists, groups of artists or collections of a specific form of art.





It was a comprehensive and searchable listing of exhibitions held at department of history on 29th January 2019. It includes exhibitions planned by departmental staff devoted primarily to educational purposes. Total **350** participants were participated in this same activity. All participants seen following views related to this subject-

- Martaha Period Manuscripts in Modi Script.
- Old Coins of Ancient to Modern Period.
- Postal ticket of Colonial Period.
- Wooden Art of daily items.

This entire activity completed by Mr. Ranjeet Kumbhar and Prin. Dr. R.R. Kumbhar guided and cooperated for the proramme.

Mr. Ranjeet Kumbhar
Coordinator

Dr. Haji Nadaf